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UMOWA 

między Polską Rzecząpospolitą Ludową a Królestwem Belgii o współpracy kulturalnej I naukowej, 

podpisana w Warszawie dnia 18 paźdzlernika 1974 r. 

W imieniu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej 

RADA PAŃSTWA 
POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ 

podaje do powszechnej wiadomości: 

W dniu 18 p3ździernika 1974 roku została podpisana w Warszawie Umowa między Polsk'ą Rzecząpospolitą Lu
dową a Królestwem Belgii o współpracy kulturalnej i naukowej, w następującym brzmieniu dosłownym: 

UMOWA 

między Polską Rzecząpospolitą Ludową 

a I(rólesŁwem Belgii 
o współpracy lmlturalnej i nauko\\;ej. 

Rząd Polsk iej Rzeczypospolitej Ludowej oraz Rząd 

Królestwa Belgii, 

kierując się praunien iem pogłębienia 

przyjaźni łączącej narody obu krajów, 
tradycy jnej 

" 
świadome teuo , że rozszerzan'ie współpracy ,.w dziedzi

nie kultury przyczyniać' się będzie do da lszego- zacieśniania 
więzów łączących reprezentowane ' przez nie ' narody, ' jak 
również wzrostu wzajemnego zrozumienia i zaufania, 

uznając doniosłość współpracy w dz-jedzinach kultury, 
szkolnictwa wyższego. nauki i oświaty dla .zbliżenia mię-

dzy narodami obu krajów, -

postanowiły zawrzeć niniejszą Umow.ę ' i uzgodniły, co 
następuje: 

Artykuł 1 

Umawiające się Strony będą rozwijać, w celu' ciągle UD 
podnoszenia wiedzy, współpracę w różnych dz:edz;nach 
kultury, będących przedmiotem wspólnego zainteresow,~
nia, w szczególności: 

1) podejmować inicjatywy zmierzające do lepszego, 
wzajemnego zapoznawania się z osiąunięciami kulturalny
ml, poprzez organizowanie odczytów, wystaw, imprez ar
tystycznych, filmowych, sportowych i młodzieżowych oraz 
poprzez wymianę odpGwiednich publikacji i tłumaczenle 
dziel literackich; będą one ułatwiać za pośrednictwem ra
dia i telewizji oraz filmu i innych środków masowej in
formacji lepsze zapoznawanie się z osiąUnięcięmi myśli 

i kultury drugiej Strony, 

2) uła .twiać bezpośrednie kontakty między pisarzami, 
kompozytorami, malarzami" rz.eźbiarzami, architektami, 
pracown ikami teatru, filmu, radia i telewizji, jak również 
między instytucjami sportowymi, organizacjami , mło'd,zie- ~ 
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żowymi oraz p rzedstawiciela mi instytuc ji wiedzy pow
szechnej i bibli o tek publlcz[)ych, 

3) popierać i uł a tw iać wspó ł pra cę mi ędzy przeds ta 
wi cie lami pr asy i org anizac j :lll1' dliellI}ikarzy, 

4) popierać współ pracę między wyższym i szko ł ami 
art ystycznymi i wychol-vanię fizy cznego, b ib lio tekami, nw
zeami , teatram i i innymi pidcówk iillli_ kulturalnymi: 

5) uł atwiać, poprzez wZ Ol j e mne przyznawanie stype n
d iów, wymianę s tuden tów i - stażystów m i ędzy wyższym i 

szk oła mi artystycznymi i wychow a nia fizycznego, między 
odpowiednimi instytutami badawczy mi, j ak równi eż między 
instytuc jaml _ r ad ia i tel ewizji, 

6) popier_o ć udz ia ł swoich przedsta wicieli w , konfe 
r encj ach, seminaria~h'- kolokwiac_h, wystawacb , kon kursac h 
i spotkania ch specjalistó w z dziedzmy kult ury, jak rów
nież w zawodach sportowych i fmprezach _fIlłodz , eżowych, 
organizowanych p,zez drugą Umawiającą się Stronę· 

Artykuł 2 

Obie Umawiające się Strony- popierać będą rozwój 
wspó łpracy w dZiedzinie na uczania . W .tym celu Umawia
jące się Strony będą w s zczególności: 

1) dążyć do ożywienia 'w~półpra~y i wymiany p r ofe
sorów i czlonków perso nel u insl y tucji szkol nictwa wyż
szego, muzeów i bibliotek , j a k również ułatwiać prowa
dzenie - badań, umożliwiając, zgodn ie z przep isami obow i ą
zuj ą,y mi w każdym kraju, dostęp do bibliotek, archiwów, 
m uzeów itp., " 

2) dążyć do przyzna wania stype nd iów oraz wymiany 
stu den tów i stażystów między .z,akładami szkol nictwa wyż-
szego, . 
- 3) ulatwiać wymianę d oświadczeń we wszystkich 

d ziedzinach nauczania. W tym ce lu będą popierać wymia
nę członków personelu n auczającego wszystkich szczebl i 
oraz będą się wzajemnie in'rormowaćo projektowanych 
rel orma-f h struktury naucza nia i metod pedagogicznych, 

4) dążyć d o ustal enia warunków oraz zakresu , w ja
-klch równoważność .świadectw i dyplomów naukowych, 
prz y.zna wanychprzez k użdą z Umawiających się Stron, bę
d zie mogłą zostać uznana, 

5) kontynuować ws pólną weryf i kację i uzupełnianie 

- r eści podręczn ik ów sz kol nych, szczególnie historii i geo

gr afii. 
Artyku ł 3 

3) wymianę personel u za k ł adó w nau kowych , jak -rów
nież innych specjalistów , 

4) wym ia nę pr acowailc ó w naukowo-b adawc z ych po
prze z przyzna wa n ie im stypendiÓW, 

- 5) wym ianę mater i a łów badawczych, publikacji nau
kowych i spe c ja listycznych, dotyczący c h programów ba
d ii ó i studi ów . j a k r ó wnież " inny ch inf ormacji , 

6) or ~Janizo'wanie konferencji, kolokwiów i wspó lnych 
s e minariów. 

Artykul 4 

\"1 celu rea liza c j i niniejszej Umowy _ustanowiona zo
s ta nie Stala Komisja Mieszana , l icząca maksymalnie ośmi u 
człon ków. 

Komisja Mieszana składać się będz i e z dwó ch se kcji, 
polskiej i belgijskiej." które zbierać się " b ęd ą na sesj ac h 
p le narnych przynajmni e j raz na dwa lata - na przemian 
w Polsce i w Belg ii, cele m ustalenia p rog ramó w wymiany, 
j a k równ i eż warunków finan?owych ich realizacji. 

Każda Umawiająca się Stro.na powiadomi d r ogą d y plo
. maty czną drugą Stronę o nominac ji członków swo je j 

sekcji. 
Komisja M iesza na będzie m ogła korzystać z pomocy 

ekspertów, j a k rów n \ez, w wypadkach wymagających 
szczegółowego pneanąlizowania, po woływać. p Jdkomis je. 

Artykuł 5 

W cj.niu " weJs c la w życie n inie jsz€j Um ow y z as t ę puje 
ona i uchyla Umowę k ulturalną między fo l ską R zecząp o 
s po.Jitą Ludową a Królestwem Belgii,podpisa-ną w Warsza
wie 9 grudnia 1963 r. 

Artykuł 6 

Umowa nin ie jSZa podlega ratyfikacji wejdz ie w ży-

cie trzydliestego dnia licząc od dnia " wymi any d okumen
tów ratyfikacy jnych, która nastąpi w Brukseli. 

Artykuł 7 

Umowa nlmeJs za zaWilr-ta jest na czas n ieok r eś lony. 

Może być ona wypowiedziana w drodze notyf ikac ji p rze z 
każdą z Umawiających s ię S t ron ; w taki m przyp~dku 

utraci moc po ~pływie ośmiu miesięcy od dnia wypo:vie -
dzenia. 

Na do wód czego na leżycie u ;Jełnomocn ien i Przeds ta -

Obie Uma wia jące si ę - Strony popierać będą 
współ pracy na uko we j mi ędzy obu krajami. 

ro zwó j wiciele Uma wia j ących się Stron pod pisali n iniejszą Umo-
. wę i opatrzyli ją pieczęciami. " 

Dla oSI<lCJnięcia w yże j wym :e n io nego celu Umawiające 
si ę Stro ny będ ą ulalwi ać" i rozwijać w szcżególnośc i na
stępujące formy vJspółpr ac y: 

I) koordynowanie uprzednio uzgodni onych progra
mów badawczych, 

2) nawiąz ywan ie k on taktów między za k ładami nau
k owym i. szk o ła mi wyższym i, instytutami 'i ośrodkami ba- 
d awczy mi or a z odpow iedni mi organizacjami oDu krajów 
w dziedzinach wspólnie uzgodnionych. 

Sporządzono w Warszawie dnia 18 październik a · 
1974 roku, w dwó ch egzemplarzach, każdy w jf,zykac h 
polskim, francuskim i holenderski-Ill, przy czy m wszy s tkie 
trzy teksty mają jedn a kową moc. 

Z upoważnienia Rządu 
Polskiej Rleczypospolite j 

Lud owe j 
Józef Czyrek 

Z ugowilżnie n ia R ządu 
Kró lestwa Be Lgi i 

Frans R. Tael emans 

Po zaz~aj omieniu się z powyźszą Umową Rada Państwa uznała ją i uznaje za słuszną zarówno w całośc i, ja k 
każde z postanowień w niej zawartych; oświadcza, źe jest ona przyjęta, ratyfikowana l potwierdzona , oraz przy- , 

rzeka ,--że będzie niez~ iennie zachowywana. 

Na dowód czego wyd an y został Akt n"iniejszy, opatrzony pieczęcią Polskiej Rzeczyposp?litej Ludowe j. 

Dano w Vfarszawie, dnia 6 lutego 1975 roku. 
Przewodniczący Rady Państwa: H. Jabłoński 

L. S. 
Minister Spraw 'Zagranicznych: w z. J. Czyrek 


